Соглашение № ПП - ____
о содействии в поиске потенциальных иностранных партнеров
путем анализа базы данных таможенной статистики

г. Омск							                             «__»___________2020 г.

Акционерное общество «Агентство развития и инвестиций Омской области», именуемое в дальнейшем «Агентство», в лице генерального директора Ковтуна Евгения Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________ _____________________, действующего на основании _______, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», согласились о нижеследующем:

1. По настоящему соглашению Агентство в интересах Заказчика организует оказание услуг по содействию в поиске иностранного покупателя путем анализа базы данных таможенной статистики и предоставляет результат услуг Заказчику.
1.1. Анализ базы данных проводится по следующим кодам ТН ВЭД ТС: указать код.
1.2. [bookmark: _GoBack] Период анализа данных:  ____ - ____ годы (максимальный период 3 года).
	2. Услуга оказывается через использование закрытой специализированной базы данных таможенной статистики Российской Федерации (на основе таможенных деклараций, заполненных российскими юридическими лицами и ИП). По результатам оказания услуги Заказчик получает электронный документ, содержащий следующую информацию:
  - наименование экспортируемой продукции (согласно указанному коду ТН ВЭД ТС);
  - наименование отправителя;
- объем отправленной партии;
- цена партии;
- наименование и страна зарубежного получателя;
- адрес зарубежного получателя.

3. Заказчик подтверждает, что оказание услуг, названных в п. 1 соглашения необходимо для развития экспортной деятельности и продвижения Заказчиком своей продукции на зарубежные рынки сбыта.
4. Заказчик своевременно предоставляет информацию, необходимую для оказания услуг (далее – информация).
5. Агентство в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Соглашения осуществляет поиск потенциальных партнеров для Заказчика путем анализа базы данных таможенной статистики Российской Федерации.
6. В рамках исполнения обязательств по настоящему соглашению Агентство имеет право заключать договоры с третьими лицами.
7. Агентство самостоятельно несет расходы, связанные с оказанием услуг по настоящему Соглашению.
8. Заказчик обязуется:
8.1.1. Предоставить Агентству в течение 3 (трех) лет после получения услуги информацию о заключении экспортного контракта по итогам полученной услуги, включая предмет и дату экспортного контракта, страну экспорта, включая объем экспорта по экспортному контракту в тыс. долл. США по курсу Центрального банка Российской Федерации на дату подписания экспортного контракта, название иностранного контрагента, не позднее чем через 15 рабочих дней с даты заключения экспортного контракта.
9. По результатам оказанных услуг Агентство направляет Заказчику акт оказанных услуг. Заказчик обязан подписать акт оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней после его направления Заказчиком. В случае уклонения Заказчика от подписания акта оказанных услуг, услуги указанные в представленном акте оказанных услуг считаются принятыми Заказчиком.
10. Вся переписка между Сторонами осуществляется в электронной форме, но Агентство имеет право требовать, а Заказчик обязуется предоставлять оригиналы документов, направляемых по электронной почте.
11. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по нему.
12. Настоящее соглашение составлено в 2 (Двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:
Акционерное общество «Агентство развития и инвестиций Омской области»
Адрес (место нахождения): 644074, г. Омск,
ул. 70 лет Октября, д. 25, к. 2, офис 506
Почтовый адрес: 644074, г. Омск,
ул. 70 лет Октября, д. 25, к. 2
ИНН 5504223936 / КПП 550701001
ОГРН 1115543006204
Р/с 40702810245000007088
в Омском отделении № 8634
ПАО Сбербанк г. Омск
К/c 30101810900000000673
БИК 045209673
	Заказчик:

Адрес (место нахождения):
Почтовый адрес:
ИНН
ОГРНИП
Р/с
К/c
Банк:
БИК

Генеральный директор

_______________________ /Е.В. Ковтун/
М.П.

Директор

__________________/ __________ /
М.П.